АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                   от 28.12.2020 № 378
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.12.2019 № 331 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Тейковского муниципального района на 2020-2022 годы»»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Тейковского муниципального района от 27.08.2020 №228 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тейковского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тейковского муниципального района» и в целях уточнения расходов по обеспечения устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе, администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.12.2019 № 331 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Тейковского муниципального района на 2020-2022 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Раздел «1. Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

2. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.

4. В приложении 2 к муниципальной программе «Экономическое развитие Тейковского муниципального района на 2020-2022 годы» - подпрограмма «Реализация имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе»:
4.1. Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 4.
4.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 5.
5. Раздел «4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 6.

Глава Тейковского
муниципального района                                                                                           В.А. Катков

	Приложение 1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 28.12.2020 № 378

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	 «Экономическое развитие Тейковского муниципального района на 2020-2022 годы»

	Срок реализации программы
	2020 – 2022 годы

	Администратор программы
	Отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений

	Исполнители программы
	Отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений.
Отдел сельского хозяйства и земельных отношений.

	Перечень подпрограмм
	1) Развитие малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе.
2) Реализация имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе.

	Цель программы
	- создание благоприятных условий для экономического развития района и устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе;
- насыщение потребительского рынка качественными товарами и услугами;
- обеспечение позитивной динамики развития малого и среднего предпринимательства Тейковского муниципального района;
- увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства;
- увеличение роста налоговых отчислений сектора малого и среднего предпринимательства в бюджеты всех уровней;
- содействие занятости населения Тейковского муниципального района;
- развитие различных форм поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе;
- стимулирование развития малого и среднего бизнеса на территории Тейковского муниципального района за счет использования имущественного потенциала.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2020 год - 400,0 тыс. рублей;
2021 год - 430,0 тыс. рублей;
2022 год - 430,0 тыс. рублей.
в том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2020 год - 430,0 тыс. рублей;
2021 год - 430,0 тыс. рублей;
2022 год - 430,0 тыс. рублей.

	Приложение 2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 28.12.2020 № 378

Таблица 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях)
реализации программы

	№ п/п

	Наименование
целевого индикатора
 (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов
(показателей)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Число   субъектов    малого    и среднего предпринимательства
	ед.
	319
	320
	322
	325

	2
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в промышленном производстве
	млн. руб.
	474,63
	498,36
	523,28
	544,20

	3
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших                организационную, информационную, консультационную       поддержку
	ед.
	40
	65
	71
	78

	4

	Количество объектов имущества, включенных в Перечень имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства (нарастающим итогом)
	ед.
	3
	3
	4
	5

	5
	Количество объектов, предоставленных субъектам    малого    и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в качестве имущественной поддержки (нарастающим итогом)
	ед.
	2
	2
	3
	4

	6
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей), получивших финансовую поддержку
	ед.
	2
	1
	2
	2

	Приложение 3
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 28.12.2020 № 378

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации программы
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Программа, всего
	400,0
	430,0
	430,0

	бюджетные ассигнования
	400,0
	430,0
	430,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	400,0
	430,0
	430,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-

	- от физических и юридических лиц
	-
	-
	-

	- бюджеты государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограммы

	1.1.
	Подпрограмма <Развитие малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе >
	400,0
	400,0
	400,0

	бюджетные ассигнования
	400,0
	400,0
	400,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	400,0
	400,0
	400,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-

	- от физических и юридических лиц
	-
	-
	-

	- бюджеты государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	1.2.
	Подпрограмма <Реализация имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе>
	0,0
	30,0
	30,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	30,0
	30,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	30,0
	30,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-

	- от физических и юридических лиц
	-
	-
	-

	- бюджеты государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

Приложение 4
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 28.12.2020 № 378

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование
подпрограммы
	[bookmark: _Hlk13044289]«Реализация имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе»

	Срок реализации подпрограммы
	2020-2022 гг.

	Исполнители
подпрограммы
	Отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений.
Отдел сельского хозяйства и земельных отношений.

	Цель подпрограммы
	Стимулирование развития малого и среднего бизнеса на территории Тейковского муниципального района за счет использование имущественного потенциала Тейковского муниципального района.
Увеличение количества имущества Тейковского муниципального района, в перечне имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень).
Расширение состава имущества, включаемого в Перечень, улучшение его качества.
Увеличение количества имущества, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - МСП) во владение (пользование) на долгосрочной основе, включенного в Перечень.
Совершенствование льготного порядка предоставления имущества в аренду.
Упрощение и повышение прозрачности процедур предоставления имущества во владение (пользование).

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2020 год - 00,00 тыс. рублей;
2021 год - 30,00 тыс. рублей;
2022 год - 30,00 тыс. рублей.
в том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2020 год - 30,00 тыс. рублей;
2021 год - 30,00 тыс. рублей;
2022 год - 30,00 тыс. рублей.

	[bookmark: _Hlk35938398]Приложение 5
к постановлению администрации Тейковского муниципального района
от 28.12.2020 № 378

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях)
реализации подпрограммы

	№ п/п

	Наименование
целевого индикатора
 (показателя)

Ед.
изм.

	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2019г.
	2020г
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество объектов имущества, включенных в Перечень имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства (нарастающим итогом)
	ед.
	3
	3
	4
	5

	1.1.
	Объекты муниципального имущества казны
	ед.
	3
	3
	4
	5

	1.1.1.
	Земельные участки (любого назначения)
	ед.
	0
	0
	1
	1

	1.1.2.
	Объекты недвижимого имущества
	ед.
	3
	3
	3
	4

	1.1.3.
	Объекты движимого имущества
	ед.
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения, оперативного управления
	ед.
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.
	Объекты недвижимого имущества
	ед.
	0
	0
	0
	0

	1.2.2.
	Объекты движимого имущества
	ед.
	0
	0
	0
	0

	2.
	Доля заключенных договоров аренды по отношению к общему количеству имущества, включенному в Перечень (в процентах)
	%
	66,7
	75
	75
	80

	3.
	Использование имущественного потенциала для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (доля объектов, включенных в Перечни, от общего количества объектов имущества, находящихся в муниципальной собственности Тейковского муниципального района)
	%
	-
	10,5
	10,5
	13,1

[bookmark: _GoBack]
Приложение 6
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 28.12.2020 № 378

Таблица 2. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

 тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Подпрограмма, всего
	0,00
	30,00
	30,00

	бюджетные ассигнования
	0,00
	30,00
	30,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,00
	30,00
	30,00

	1.
	Выявление неиспользуемого муниципального имущества Тейковского муниципального района, в том числе закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями
	Отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального
района

	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Дополнение Перечня имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, выявленными объектами неиспользуемого имущества
	Отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального
района

	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений
	0,00
	30,00
	30,00

	бюджетные ассигнования

	0,00
	30,00
	30,00

	- бюджет Тейковского муниципального
района

	0,00
	30,00
	30,00